Дело № 2-30-42/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 марта 2021 года	г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым Олейников А.Ю.,
при секретаре Казачек Я.С.,
 с участием: заместителя прокурора Белогорского района Республики Крым Султанова В.П., действующего в интересах Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым,
 ответчика – Новикова А.Е.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску прокуратуры Белогорского района Республики Крым в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Новикову Алексею Евгеньевичу о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего от преступных действий,
на основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

Исковые требования прокуратуры Белогорского района Республики Крым в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Новикову Алексею Евгеньевичу о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего от преступных действий - удовлетворить.
Взыскать с Новикова Алексея Евгеньевича в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым денежные средства, затраченные на лечение потерпевшей Новиковой Н.А., в размере < > (< >) рублей < > копеек.
Взыскать с Новикова Алексея Евгеньевича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере < > (< >) рублей < > копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: п/п
Копия верна
Мировой судья: